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اخبار کارگری

به تازگی روسای صنوف و اتحادیه ها 
در پاسخ به تماس خبرنگاران اظهار 
می کنند که سازمان اصناف برای 
آنها محدودیت هایی در ابراز عقیده و 

گفت وگو با رسانه ها قائل شده است.
به گزارش آفتاب، ظاهراً سازمان 
اصناف از روسای صنوف و اتحادیه های 
مختلف صنفی خواسته است که برخلاف 
گذشته مصاحبه ها تنها با هماهنگی 
این نهاد انجام گیرد. برخی از روسای 
اتحادیه نیز با ارائه تصویری اغراق گونه 
از وضعیت صنف خود، این گمانه زنی را 
تقویت می کنند که دولت به آنها فشار 
وارد می کند تا با چشم پوشی از کاستی ها 

تنها به تمجید و سفیدنمایی بپردازند اما 
روسای سابق اتحادیه ها و دیگر فعالان 
صنفی شناخته شده با آزادگی بیشتری 

در گفت وگو ها شرکت می کنند.

قاطبه مردم، توان خرید
پوشاک نو     ندارند

در همین زمینه »جواد درودیان«، 
از فعالان صنف پوشاک و رئیس سابق 
اتحادیه پیراهن دوزان گفت: در قدیم، 
برخی از مردم هنگام خرید پیراهن، 
یک یقه یدک نیز سفارش می دادند که 
در صورت سابیده شدن یقه اصلی، آن را 
جایگزین کنند اما در حال حاضر چنین 

گزینه ای وجود ندارد. با توجه به کاهش 
قدرت خرید مردم و گسترش فقر، به نظر 

می رسد که فروش صنف قریب ۴۰ تا ۵۰ 
درصد کاهش یافته است. مردم سعی 
می کنند که با همان پوشاک قدیمی 
سر کنند و واقعاً توانی برای خرید لباس 

نو ندارند.
وی افزود: پس از رشد قیمت ارز، 
واردات بسیاری از محصولات حوزه 
پوشاک با رکود مواجه شد زیرا نرخ 
بالای ارز و کاهش قدرت خرید مردم، 
توجیه اقتصادی واردات را کاهش داده 
است. کاهش واردات این امید را در دل 
تولیدکنندگان داخلی پوشاک زنده کرد 
که فروش آنها احتمالاً افزایش خواهد 
یافت. با این همه افزایش قیمت بالای 
مواد اولیه، اجاره و دیگر هزینه ها در کنار 
کاهش شدید قدرت خرید مردم این 

امید ها را بر باد داد.

خطر جانی به دلیل گسترش 
استفاده از لاستیک های دست دوم

»عباس سماواتی«، رئیس سابق 
اتحادیه لاستیک و روغن اتومبیل، 
نیز درباره وضعیت این روزهای بازار 
گفت: سال 9۰ قیمت یک خودرو 
پراید ۸ میلیون تومان بود و اکنون 
به گفته برخی منابع به ۳۰۰ میلیون 
تومان رسیده است. به تبع این افزایش 
قیمت، هزینه های سرویس و قطعات و 
خدمات خودرو نیز رشد کرده است اما 
قدرت خرید مردم همگام با افزایش 
قیمت ها رشد نیافته است. در این 

بین برخی دهک های پایین درآمدی 
بناچار به خرید لاستیک های دست 
دوم روی می آورند، اقدامی که با توجه 
به فرسودگی این لاستیک ها ممکن 
است خطرات جانی و مالی برای آنها در 

پی داشته باشد.
وی همچنین گفت: حداقل هزینه 
تعویض روغن ماشین با فیلتر و دیگر 
مسائل به ۵۰۰ تا 6۰۰ هزار تومان 
رسیده است. با افزایش قیمت، طبیعتاً 
تقلب نیز رشد یافته است. افرادی که 
روغن های سوخته را بازیافت می کنند 
اگر خیلی با وجدان باشند برخی مواد را 
به آن اضافه می کنند که کیفیت روغن 
بازیافتی را افزایش می دهد اما بسیاری 
همان روغن بازیافتی را در مارک های 
تقلب با سود بالا به فروش می رسانند. 
این مسأله نیز صدمات جدی به موتور 

خودرو و قطعات آن وارد می کند.

 سهمیه آرد به برخی از نانواها 
داده نمی شود

»محمد سلیمانی«، رئیس 
اتحادیه نانوایان سنگکی هم در پاسخ 
به پرسشی درباره وضعیت فعلی این 
صنف گفت: گفته یکی از مقامات 
در مورد گم شدن روزانه ۵۰ میلیون 
قرص نان شائبه هایی را به وجود آورد، 
این در حالی است که مسائل مختلفی 
در این خصوص دخیل است. تعدادی 
از اعضای صنف ما هنوز سهمیه آرد خود 
را دریافت نکرده اند. برخی از مردم نیز 
هنوز با اصرار در مقابل دریافت نان پول 
نقد پرداخت می کنند. اتباع خارجی 
به ویژه بسیاری از اتباع افغانستان نیز 
که اصلًا کارت بانکی در اختیار ندارند. 
برخی از دستگاه های نصب شده در 

نانوایی ها نیز با اشکالاتی مانند هنگ 
شدن مواجه می شوند. مجموع این 
مسائل باید لحاظ شود و با اشاره به آنها 

برآوردی دقیق تر ارائه شود.
وی در مورد اتهام فروش آرد به 
نانوایی ها، بیان کرد: آرد مصرفی در 
نان سنگکی ها آرد ۱۲درصد است و به 
درد صنایع مواد غذایی نمی خورد اما 
به صورت عمومی نیز نانوایان با توجه به 
این مسأله که اقبال مردم به نان افزایش 
یافته تا دیروقت پخت انجام می دهند و 
شاطر وقتی می بیند مردم ایستاده اند 
قطعاً به عرضه نان ادامه می دهد. در 
حال حاضر نیز قیمت بسیاری از غلات، 
حبوبات و محصولاتی مانند ماکارونی 
رشد داشته است و به نظر می رسد این 
رشد قیمت و کاهش قدرت خرید 
مردم، باعث افزایش اقبال آنها به نان 
شده است، در واقع با گسترش فقر 
اقبال به نان رشد کرده است. ۲۰درصد 
سهمیه نان های صنعتی و فانتزی 
هم حذف شد و قیمت این طیف از 
نان ها هم بالا رفت و این موضوع نیز در 
استقبال بیشتر مردم از نان های سنتی 

تاثیرگذار بود.

رؤسای سابق اتحادیه های صنفی کشور:

گسترش فقر توان خرید را از مردم گرفته است نماینده کارکنان پتروشیمی امیرکبیر:
حقوق و مزایای کارگران 

پایین آمده است
کارکنان رسمی نفت مطالباتی دارند؛ مطالباتی 
که موجب شد روز سه شنبه )۲۷ دی(، در برخی 

مناطق نفتی کشور دست به اعتراض صنفی بزنند.
به گزارش ایلنا، نماینده کارگران پتروشیمی 
امیرکبیر در ارتباط با مطالبات کارکنان رسمی 
نفت می گوید: عمده خواسته ها، مربوط به اجرای 
ماده ۱۰ است. این ماده قانونی را ۱۰ سال پیش 
مجلس مصوب کرده اما دولت اجرا نمی کند. زنگنه 
در سال آخر وزارت خود بخشی از آن را اجرا کرد و 
گفت بودجه نداریم و مابقی بماند برای بعد اما دولت 
جدید هیچ اقدامی در این زمینه نکرده و گویا قرار 

نیست این ماده قانونی امسال هم اجرایی شود.
این کارگر رسمی نفت، یکی دیگر از مشکلات را 
خصوصی سازی پتروشیمی های ماهشهر دانسته 
و توضیح می دهد: شرکت های پتروشیمی این 
منطقه را عموماً به بانک ها و ارگان های دولتی و 
نیمه دولتی واگذار کرده اند و نیروها دچار مشکل 
شده اند. کارکنان نفت در حالی که بیمه شده صندوق 
نفت هستند، در مواردی کارمند دولت محسوب 
می شوند و در مواردی نه. از مزایا و امکانات کارمندان 
دولت محرومند ولی سقف حقوق کارمندان دولت 

برای آنها رعایت می شود.
او ترمیم حقوق و افزایش عادلانه آن را یکی از 
خواسته های نیروهای رسمی پتروشیمی امیرکبیر 
می داند و می افزاید: معضلات و کم کاری های 
مدیریتی نباید دامان کارگران و نیروی انسانی را 
بگیرد. چرا سقف مزایای مزدی ما به دلیل عدم 

توانمندی مدیران کاهش یافته است؟
    

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
اگر مردم استقبال کنند، کالابرگ 

الکترونیکی جایگزین یارانه نقدی می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اجرای 
طرح آزمایشی اعطای کالابرگ الکترونیکی در 
استان هرمزگان گفت: اگر استقبال مردم از این 
طرح گسترده باشد این طرح جایگزین یارانه نقدی 

می شود.
به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی اظهار کرد: 
دولت مکلف بود که مابه  ازای حذف ارز یارانه ای را 
به صورت کالابرگ الکترونیکی بین مردم با قیمت 
پایه شهریور ۱۴۰۰ توزیع کند و با آماده شدن 
بسترهای کار، از روزهای گذشته به صورت آزمایشی 

در استان هرمزگان عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی افزود: این طرح آزمایشی را ارزیابی می کنیم 
و چنانچه مطلوب باشد به سرعت در کشور تعمیم 
خواهیم داد. موضوع مهم این است که ده قلم مواد 
غذایی که مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند را در این 
سبد کالا تعریف و قیمت گذاری کردیم که براساس 

شهریور ۱۴۰۰ انجام شده است.
مرتضوی یادآور شد: مردم می توانند هم از این 
فرصت که تقریباً یک ماه زودتر از موعد مقرر واریز 
نقدی یارانه است، استفاده کنند و هرچقدر که نیاز 
داشتند از این ده قلم کالا خریداری کنند. چنانچه 
به خرید تمایل نداشتند، می توانند در پایان کار به 

سبک ماه های گذشته یارانه نقدی را دریافت کنند.
وزیر تعاون یادآور شد: سامانه ای تعریف شده که 
سرپرست خانوار می تواند با کد دستوری اعلام شده 

میزان اعتبار خود را مشاهده کند.
وی افزود: ده کالا شامل مواردی ازجمله مرغ، 
برنج، ماکارونی، روغن و لبنیات است. در این مرحله 
مقدماتی، شکل خرید هم کاملًا اختیاری است و یک 
نفر می تواند اگر ضرورت داشت کل مبلغ اعتباری را 

در این مرحله فقط مثلًا برنج خریداری کند.
مرتضوی تاکید کرد: تعدادی فروشگاه در هر 
استان تعریف شده که این خرید را می توان انجام 
داد. الان که در مرحله مقدماتی هستیم در سطح 
استان هرمزگان حدود هزار فروشگاه به این سیستم 

مجهز شده اند.
وزیر تعاون گفت: امیدواریم بتوانیم تقریباً تا 
انتهای امسال کل کشور را پوشش دهیم. اگر استقبال 
مردم از این طرح گسترده باشد حتماً این طرح 

جایگزین یارانه نقدی می شود.
مرتضوی با اشاره به وضعیت تأمین اجتماعی 
اظهار کرد: صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی 
منابع خوبی دارد که سال قبل 6 هزار میلیارد تومان 
بود و امسال ۱6هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده 
است و فکر می کنم که سال آینده، سال آسان تری 

داشته باشد.

قیمت بسیاری از غلات، 
حبوبات و محصولاتی مانند 

ماکارونی رشد داشته و 
به نظر می رسد این رشد 

قیمت و کاهش قدرت خرید 
مردم، باعث افزایش اقبال 
آنها به نان شده و در واقع با 
گسترش فقر اقبال به نان 

سنتی رشد کرده است

با توجه به کاهش قدرت 
خرید مردم و گسترش 
فقر، به نظر می رسد که 

فروش صنف پوشاک ۴۰ تا 
۵۰درصد کاهش یافته و 

مردم سعی می کنند با همان 
پوشاک قدیمی سر کنند و 
توانی برای خرید لباس نو 

ندارند

دبیرکل خانه کارگر گفت: خطای نظام مالیاتی ما 
این است که منابع مالیاتی ما بر مزدبگیران متکی است 
و ثابت ترین درآمد مالیاتی ما مالیات از مزدبگیران است. 
مالیات باید از ثروتمندان گرفته و به حقوق بگیران داده 
شود اما اینجا برعکس است؛ از حقوق بگیران مالیات 

می گیرند و خرج ثروتمندان می کنند.
به گزارش ایلنا، علیرضا محجوب در جلسه دبیران 
اجرایی خانه های کارگر کشور درباره بودجه پیشنهادی 
دولت برای سال ۱۴۰۲ گفت: اساس اقتصاد و سلامت اقتصاد 
یک کشور را مالیات تضمین می کند اما اینکه مالیات از چه 

کسانی گرفته شود و کجا خرج شود، مهم است.
وی افزود: مالیات وسیله ای برای توزیع مجدد درآمد 
است. باید پول اضافی را از دست ثروتمندان، به خصوص 

بخش غیرمولد گرفت و به فقرا داد، ضمن اینکه تنها 
درآمدی که فاقد بار تورمی است درآمد مالیاتی است. 
تساوی و برابری و جلوگیری از فاصله تورمی باید با گرفتن 

صحیح مالیات اتفاق بیفتد.
این فعال صنفی تاکید کرد: با اصل درآمد مالیاتی در 
بودجه مشکل نداریم و بحث ما بر سر نحوه تخصیص و 
تمرکز منابع آن است. می گوییم اگر مالیات از ما می گیرید 
آن را برای خودمان خرج کنید. از حقوق بگیران مالیات 
می گیرید اما حتی سهم و بدهی سازمان تامین اجتماعی 

را نمی دهند.
محجوب گفت: دولت، طلب خود را در قالب مالیات از 
ما می گیرد اما بدهی خود را پرداخت نمی کند و آن را خرج 

دیگری می کند.

دبیرکل خانه کارگر به بدهی کلان دولت به تأمین 
اجتماعی اشاره کرد و گفت: تأمین اجتماعی یک طلبکار 
- بدهکار است و هنوز نتوانسته مابه التفاوت شش ماه اول 
حقوق بازنشستگان را پرداخت کند. تامین اجتماعی سر 
تا پا نیاز است. دائم گفته می شود تامین اجتماعی پولدار 
است اما نسبت تعادل بین درآمد و هزینه های سازمان 
تأمین اجتماعی به شدت نامتعادل است. بودجه ای که 
این سازمان بسته، بودجه ای با کسری است و مهم است 

چون در لبه تیز و وضع خطرناکی قرار دارد.
وی تأکید کرد: چرا مالیاتی که از حقوق بگیران دریافت 
می کنید را بابت بدهی خود به تأمین اجتماعی پرداخت 
نمی کنید؟ اگر نمایندگان مجلس شجاعت دارند این کار 

را انجام دهند.

محجوب به بار تعهداتی که طی سال ها روی دوش 
تأمین اجتماعی گذاشته شده، اشاره کرد و گفت: وظایف 
حاکمیتی اصل ۲9 قانون اساسی روی دوش سازمان 
گذاشته شده اما دولت به ازای آن سهم خود را نداده که 
همه اینها باید پرداخت شود. دولت برای تامین اجتماعی 
تعهد ایجاد کرده و با ندادن بدهی خود، وضعیت آن را 

بحرانی کرده است.

دبیرکل خانه کارگر:

دولت از حقوق بگیران مالیات می گیرد تا خرج ثروتمندان کند

خبر

در روزهای اخیر، برخی از نمایندگان مجلس اعداد و 
ارقام مختلفی برای افزایش دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۲ 
پیشنهاد داده یا به عبارتی اعلام کرده اند. این در حالی ست 
که هنوز جلسات رسمی شورای عالی کار به عنوان متولی 

قانونی دستمزد کارگران هنوز برگزار نشده است.
به گزارش ایلنا، چند روز پیش »ولی اسماعیلی« عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس از ۲۰درصد افزایش مزد سال 
بعد کارگران سخن گفت و رسانه ها و کانال های فضای 
مجازی به سرعت این عدد را تیتر کردند. در همین زمینه 
»علی خدایی« عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه 
کارگران قیم نمی خواهند، از لزوم محاسبه سبد معیشت 
در شورای عالی کار و تعیین دستمزد براساس آن می گوید 
و معتقد است: نمایندگان مجلس اگر می خواهند کاری 
کنند و به معیشت کارگران یاری کنند، دولت را ملزم به 

پایبندی به تبصره ها و بندهای ماده ۴۱ قانون کار کرده 
و زمینه اجرای آنها را فراهم کنند. او می گوید: قرار است 
نشست شورای عالی کار شنبه )اول بهمن( برگزار شود. 
دعوت نامه های این نشست به دست اعضا رسیده که یکی 
از اصلی ترین موضوعات این نشست، دستمزد ۱۴۰۲ است. 
همچنین کمیته دستمزد ذیل شورای عالی کار نیز آغاز به 

کار خواهد کرد.
خدایی با تاکید بر اینکه »افراد غیرمرتبط و غیرمسئول 
لطف کنند و عدد و رقم برای دستمزد ندهند«، اضافه 
می کند: برای گروه کارگری اولویت با سبد معیشت است. 
باید اول سبد معیشت محاسبه و نرخ گذاری شود و پس از آن 
وارد مذاکرات جدی دستمزد شویم. ما نمایندگان کارگری 
طبق روال هر سال، اسیر اعداد و ارقام بی معنی و نامرتبط 
نمایندگان مجلس و دولت و دیگران نخواهیم شد. وی 

تاکید می کند: ملاک ما برای تعیین دستمزد ماده ۴۱ قانون 
کار است و از قضا روی سبد معیشت بیشتر تاکید داریم. تا 
سبد معیشت محاسبه نشود، مذاکرات مزدی آغاز نخواهد 
شد. بنابراین از نمایندگان مجلس و همه آنهایی که خود را 
خودخوانده نمایندگان کارگران می دانند، درخواست داریم 
اگر واقعاً صادق هستند، دولت را به اجرای بندهای ماده ۴۱ 

و افزایش دستمزد مطابق هزینه های زندگی ملزم کنند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار  اضافه می کند: 
اجازه دخالت و دادن اعداد و ارقام مزدی به هیچ فرد یا 

گروهی نمی دهیم، چه نماینده مجلس باشد و چه یک 
مقام دولتی. زمان تعیین مزد هم قابل پیش بینی نیست 
و مشخص نیست کی به پایان می رسد و بعید می دانم در 
هفته آینده به نتیجه برسیم چون هنوز محاسبات سبد 
 معیشت آغاز نشده، لذا زمان تعیین مزد سال بعد اصلًا 

مشخص نیست.
خدایی با بیان اینکه »به نظر می رسد امسال عده ای در 
دولت و تشکل های کارفرمایی می خواهند سبد معیشت 
و محاسبه آن را به حاشیه ببرند«، می گوید: دلیل آن 
مشخص است، چون به دلیل سیاست های نادرست دولت 
و آزادسازی های پیاپی، فاصله فاحشی بین هزینه های 
زندگی و دستمزد وجود دارد. می خواهند از محاسبات 
سبد معیشت و الزامات بند دو ماده ۴۱ قانون کار فرار کنند 
و افزایش دستمزد ۱۴۰۲ را به انحراف بکشانند اما گروه 
کارگری قبل از محاسبه سبد معیشت، وارد مذاکره جدی 

برای دستمزد ۱۴۰۲ نمی شود.
او در پایان اضافه می کند: در این میان، نمایندگان 
مجلس هم بهتر است به تکلایف نظارتی خود عمل کنند 

چون کارگران قیم و وکیل و وصی نمی خواهند.

عضو کارگری شورای عالی کار:

نمایندگان مجلس، قیم و ولی کارگران نیستند

خبر

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: سیاست »گران کن، 
یارانه بده« متعلق به الان نیست و مال ۲۵ سال پیش است. همیشه هم تکرار 
 شده و همیشه هم ما از آن عقب مانده ایم یعنی همیشه یارانه از تورم عقب 

مانده  است.
به گزارش ایلنا، روح الله ایزدخواه افزود: امسال هم همین شد. آقایان گفتند 
فقط در چهار قلم تورم نهایتا ۷درصدی خواهیم داشت، در حالی که این چهار 
قلم شد ۴۰۰ قلم و تورم هم تا ۵۰درصد رفت و رکود تورمی هم اضافه شد. ارز 
ترجیحی را حذف هم کردیم و آقایان گفتند کسری بودجه نخواهیم داشت ولی 

بعدا گفتند کسری بودجه هم داریم. خب این سیاست کار نمی کند و باید این را 
کنار بگذارید. وی ادامه داد: درآمد ها امسال بهتر از گذشته بود. 6۵ یا ۷۰ دلار برای 
هر بشکه نفت بود که تحت تاثیر جنگ اوکراین نفت گران تر شد. امروز همه آقایان 
دولتی تاکید دارند که وضعیت منابع نفتی عالی است و مشکلی در ارز نداریم. 
خب پس درآمد نفتی که خوب بوده، درآمد مالیاتی هم که همیشه بیش از برآورد 
است، هزینه ها هم که کنترل شده و تورم را هم که به مردم تحمیل کردیم، پس 
چرا این سیستم کار نمی کند و مشکلات ادامه دارد؟ مشکل از آنجاست که داریم 

سرنا را از سر گشادش می نوازیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

سیاست »گران کن، یارانه بده« شکست خورده است


